Stanislaum Pawlowsky ad diem, quern ipse serenissimus princeps, dominus noster 
graciosus, rex prejatus mandaverit, non statuerimns, extiinc sibi domino nostro gra- 
cioso, regi prefato, manti comanda et in solidum in mille mar cis, XLV1I1 grossos 
ad quamlibet marcam computando, obligamur solvendis, promittimus edam 
et fideiubemus pro prefato Stanislao Pawlowsky, quod reverendissimum in 
Christo patrem et dominum dominum Nicolaum, sancte Gneznensis ecclesie archiepi- 
scopum, seu quemvis alium ex prefati domini nostri regis occasione qualicumque 
citare, evocare seu quovis modo turbare prefatus Stanislaus Pawlowsky non debet, 
tali sub condicione, quod si quem vel quos prefatus Stanislaus Pawlowsky citaverit, 
evocaverit et turbaverit et is seu hit sic per ipsum Stanislaus Pawlowsky citati, 
evocati et turbati dampnum aliquod subierit seu subierint, perceperit seu perceperint 
seu subire et percipere ipsi vel ipsis contingerit (sic!), hoc nos dampnum ipsi vel 
ipsis citatis, evocatis et turbatis solvere pollicemur et presentibus obligamur cum 
mille marcarum, in quibus ipsum Stanislaum Pawloivsky fideiussimus, solucione.

In quorum omnium testimonium et evidenciam pleniorem sigilla nostra presen
tibus sunt appensa.

Łowicz die dominica, que in ecclesia Dei decantatur 
quadringentesimo vicesimo secundo (22.111.1422).

Jak widzimy z powyższego, za Pawłowskiego 
poręczyli (pod powagą kasztelana Sasina z Niebo
rowa) następujący Pierzchałowie: Tomek z Walewic, 
podczaszy, Mroczsław z Granicy, podsędek socha- 
czewski, Wiernek z Pilchowa, wojski wyszogrodzki, 
Adam z Szyrokiego, Dersław z Dmąszyna, Gonold 
i Wojen z Pawłowic, Jan i Boruta z Iłowa, Jan 
z Czosnowa i Stanisław z Leszczyn — dziedzice, 
i ci, wszyscy, łącznie z kasztelanem Sasinem, przy
wiesili do dokumentu pieczęcie swoje w liczbie 12. 
Niestety, połowa z nich odpadła (zachowały się

Fig.

Actum et datum in castro 
Letare, anno Domini millesimo

jeno paski perg., któremi były przy 
twierdzone), z pozostałych zaś sześciu 
tylko czwarta z rzędu jest zachowana 
jako tako, i ją też ogłaszamy (fig. 1). 
Właścicielem jej był zapewne Wiernek 
z Pilchowa, wymieniony wśród ręczy- 
cieli na miejscu czwartem. (Napis na 
pieczęci jest tak zatarty, że się nie da 
odczytać).

Trzy pieczęcie dalsze należą do 
rodziny Pierzchałów.

Przedstawiony tu (fig. 2) herb 
Jadwigi Pierzchalanki, ksieni 

klasztoru buskiego, córki Sebastiana Pierzchały, dziedzica Wierzbicy, elektora 
Michała Korybuta z woj. sandomierskiego, i Katarzyny Woszczyckiej, jest wy
jęty z panegiryku, wydanego w r. 1733 p. t.: „Portzbawienny na burzliwem świata morzu“.